
AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

  
 

 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es - DIR3:L01330208 
Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  

 

 Datos Del Expediente:    

 PERSONAL SUBVENCIONADO   

 Unidad Tramitadora:    

 PERSONAL – RAR     

 Numero expediente: Documento: Fecha:   

 � GPE/109/2017 � GPE11I1V5 05-06-2017  

  

 

Código de verificación electrónica 
6C1H394Z1V22425K03H0  

²6C1H394Z1V22425K03H0*»  
²6C1H394Z1V22425K03H0*»  

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE DESARROLLO LOCAL, 
PERSONAL Y CONSUMO 

  
DÑA. ROCIO MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE 

DESARROLLO LOCAL, PERSONAL Y CONSUMO, DEL AYUNTAMIENTO DE CORVERA 
DE ASTURIAS POR DELEGACIÓN DE ALCALDÍA DE FECHA 22 DE JUNIO DE  2015 

 
Vista la Resolución de la Concejala Delegada del Área de Desarrollo Local, Personal 

y Consumo, de fecha 19/05/2017, por la que se aprueban las Bases Reguladoras y 
Convocatoria del Proceso de Selección para la Contratación Temporal de Personal 
Docente (1 MONITOR/A y 1 MENTOR/A) en el Marco del Programa “JOVEN OCÚPATE 
2017” del Ayuntamiento de Corvera de Asturias. 

 
Visto que dichas Bases se publicaron en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, 

Oficinas de Atención al Ciudadano de Corvera, Página Web Municipal (www.corvera.es), 
Página Web (www.trabajastur.es) y en el punto de autoinformación de la Agencia de 
Desarrollo Local, concediendo un plazo de 5 días naturales contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente convocatoria (Fecha publicación 
19/05/2017), para presentar solicitudes, finalizando dicho plazo el día 24 de mayo de 
2017 (plazo presentación de solicitudes desde el 20 al 24 de mayo de 2017). 

 
Vista la Resolución de la Concejala Delegada del Área de Desarrollo Local, Personal 

y Consumo, de fecha 30/05/2017, por la que se aprueba la Lista Provisional de 
Aspirantes Admitidos/as y/o Excluidos/as para la Selección de Personal Docente (1 
MENTOR/A) en el Marco del Programa “JOVEN OCÚPATE 2017” del Ayuntamiento 
de Corvera de Asturias. 

 
Expirado el periodo de subsanaciones a la Lista Provisional de Aspirantes 

Admitidos/as y/o Excluidos/as (31 de mayo y 1 de junio de 2017) y, de acuerdo con la 
Propuesta de Lista Definitiva de Aspirantes Admitidos/as y/o Excluidos/as para la 
Selección de Personal Docente (1 MENTOR/A) en el Marco del Programa “Joven 
Ocúpate” 2017 del Ayuntamiento de Corvera de Asturias, remitida por Desarrollo Local, 
en fecha 05/06/2017.  
 

En uso de las atribuciones que me están conferidas por Delegación de Alcaldía de 
fecha 22 de junio de  2015, HE RESUELTO: 

 
1º.- Aprobar la LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS, para la 

selección de 1 MENTOR/A DENTRO DEL PROGRAMA “JOVEN OCÚPATE 2017” DEL 
AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS:  



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

  
 

 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es - DIR3:L01330208 
Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  

 

 

ADMITIDOS/AS – 1 MENTOR/A 
 APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1  ÁLVAREZ SUÁREZ Mª TERESA 45.432.921-D 

2  BAQUET LÓPEZ CARMEN 11.380.449-A 

3  CASTRO ESCARAY ANA 10.860.327-A 

4  CHARRO HERNÁNDEZ Mª ELENA 10.825.720-B 

5  DÍEZ GARCÍA JESÚS 78.504.466-Z 

6  ESTEVES FERREIRA CARLOS MANUEL 09.431.551-X 

7  GARCÍA PÉREZ Mª AZUCENA 11.407.447-E 

8  GARCÍA ROJAS LUZ 04.179.790-T 

9  GRANDA CASTAÑO OLVIDO 32.880.467-N 

10  LLERANDI VIGIL Mª DOLORES 71.621.925-V 

11  LÓPEZ GARCÍA LUCÍA 71.658.253-M 

12  PREGO ROMERO ELIZABETH 76.074.766-N 

13  REDONDO GARCÍA-BENITO PATRICIA 11.440.639-W 

14  SAMARA SÚAREZ PEDRO 44.721.172-H 

 

EXCLUIDOS/AS – 1 MENTOR/A 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXLUSIÓN 

ÁLVAREZ CAAMAÑO Mª PILAR 11.402.925-P No acredita experiencia en 
programas de empleo-formación 

DÍAZ MESA EVA Mª  71.646.833-Q No acredita experiencia en 
programas de empleo-formación 

FERNÁNDEZ JARDÓN VIRGINIA 71.658.448-Q No acredita experiencia en 
programas de empleo-formación 

GARCÍA BLANCO SOFÍA 45.689.568-E No acredita experiencia en 
programas de empleo-formación 

   MENÉNDEZ DEL VALLE LUIS 10.860.170-F No acredita experiencia en 
programas de empleo-formación 

SÁNCHEZ PÉREZ AMARANTA 53.531.486-K No acredita experiencia en 
programas de empleo-formación 

VALLEJO VÁZQUEZ CARLA 71.894.067-T No acredita experiencia en 
programas de empleo-formación 

 

2º.- NOMBRAR el Tribunal de Selección, que en cumplimiento de la Base 
Novena de la convocatoria, estará compuesto por los siguientes miembros: 

 

PRESIDENTE: 
 TITULAR: Ramón Menéndez Chaves. 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

  
 

 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es - DIR3:L01330208 
Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  

 

 SUPLENTE: Mª Angélica González Fernández. 
 

SECRETARIO: 
 TITULAR: Mª Felisa Pérez Gimeno. 
 SUPLENTE: Ana García Martínez. 
 

VOCALES: 
 TITULAR: Mª José Fernández Díaz. 
 SUPLENTE: Mª Isabel Pardo Aranguren. 
 TITULAR: Adolfo Camilo Díaz López. 
 SUPLENTE: Mª Jesús Santos Menéndez. 
 TITULAR: Ana Mª Alonso Charterina. 
 SUPLENTE: Juan Martínez Martínez. 
 TITULAR: Marino Sánchez Sánchez. 
 SUPLENTE: Claudio Tuero González. 
 
El Tribunal de Selección se constituirá a las 08:00 horas del día 9 de junio 

de 2017, en el Centro Sociocultural de Las Vegas. 
 

3º.- CONVOCAR a los Aspirantes que figuran como Admitidos/as en el 
Lista Definitiva, que deberán ir provistos del D.N.I. y bolígrafo, para la realización 
de la entrevista de selección, y/o prueba práctica, según lo establecido en el Base 
Décima de la convocatoria, que se celebrará el Viernes 9 de junio de 2017, a las 
09:00 horas, en el Centro Sociocultural de Las Vegas, sito en Plaza la Libertad, 
nº1 (Las Vegas-Corvera de Asturias). 
 

4º.- Publicar la Resolución (LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES 
ADMITIDOS/AS para la Selección de 1 MENTOR/A dentro del Programa “JOVEN 
OCÚPATE 2017” del Ayuntamiento de Corvera de Asturias) en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento, Oficinas de Atención al Ciudadano de Corvera, Página Web Municipal 
(www.corvera.es) y en el punto de autoinform@ción de la Agencia de Desarrollo Local 
sita en el Centro Sociocultural de Las Vegas. 

 
5º.- Notificar la presente Resolución a los miembros del Tribunal de Selección y 

Comité de Empresa del Ayuntamiento de Corvera de Asturias. 
 
6º.- Comunicar a la Junta de Gobierno Local, para su conocimiento y al Pleno, en 

la próxima sesión que se celebre. 
 

7º.- Trasladar el expediente a Personal, para que se realicen los trámites 
oportunos. 
  

En Corvera de Asturias, a 05 de junio de 2017  
 

LA CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE 
DESARROLLO LOCAL, PERSONAL Y 

CONSUMO 
 
 

Ante mí: 
EL SECRETARIO GENERAL 

 

Rocío Martínez Fernández Ramón Menéndez Chaves 
 


